DIÁRIO OFICIAL Nº 33350  19Sexta-feira, 07 DE ABRIL DE 2017

Misericórdia do Pará-FSCMP, na Divisão de Oncologia Clinica
(Quimioterapia), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de março de 2017.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 164376
PORTARIA N° 257/2017 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2017/40852
de 31/01/2017.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda, o Parecer da Diretoria Geral deste Hospital,
que determinou a instauração de Processo Administrativo, para
apurar responsabilidades de possível infração disciplinar do
servidor ANTÔNIO FÁBIO PACHECO RODRIGUES.
RESOLVE:
INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar com fundamentos
no art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – RJU, constituído
pelos servidores NILSON VELOSO BEZERRA (Presidente),
Biomédico, matrícula nº 5088526/5, JULIANA KARLA LOPES
COSTA (membro), Tec. Adm. e Finanças (Pedagogia), matrícula
nº 5776678/ e PABLO APOENA RAMOS GOMES DA SILVA
(membro), Fisioterapeuta, matrícula nº 54184087/2; para
apurar responsabilidade(s) sobre a denúncia constante no
processo supracitado, concedendo o prazo de 60 (sessenta) dias
para apresentação de relatório conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão
estar a disposição em tempo integral para a elaboração e
conclusão dos trabalhos da Comissão, devendo para isso se
desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento dos
trabalhos no termo do art. 208, § 1°, do R.J.U., e desde já fi cam
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma
legal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de março de 2017.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 164644

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 288/2017 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,

publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº

5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/312603

de 03/08/2016(Termo de Juntada ao proc. nº 16/526671 de

28/12/2016 e 17/55941 de 08/02/2017.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais
da servidora NADIA CRISTINA DE FARO MEIRIM CORUMBA,
Técnico de Enfermagem, matricula n° 5896309/1, lotada na
Clinica Neurológica, referente ao 1º triênio de 22/11/2011 a
21/11/2014.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora NADIA
CRISTINA DE FARO MEIRIM CORUMBA, matricula n° 5896309/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada

no período de 03/04/2017 a 02/05/2017.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.

Hospital Ophir Loyola.

Em, 27 de março de 2017

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 164369

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°065/2017 - HOL
Objeto: Manutenção corretiva, com reposição total
de peças, nos elevadores monta-carga do Hospital
Ophir Loyola, localizados na CME (Central de Material
Esterilizado) e Almoxarifado
Data da Abertura: 20/04/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de abril de 2017.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 164381

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 193/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/129169,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor LENNON BRUNO COSTA LUZ FEIO, para
o cargo comissionado, Secretário de Diretoria, Código GEP – DAS
011.1, desta Fundação, a contar de 03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164744
PORTARIA Nº 195/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/130222,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor DANIELLY MENEZES GONÇALVES
MEIRELES, para o cargo comissionado, Gerente III, Código GEP
– DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164748
PORTARIA Nº 201/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/145341,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor SILVIA DE NAZARE NOBRE DE
OLIVEIRA, para o cargo exclusivamente comissionado, Assessor
Técnico, Código GEP – DAS 012.4, desta Fundação, a contar de
03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164726

CONTRATO: 104/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar (Canula, Cateter,
Abaixador...).
Valor: R$ 91.797,20
Data de Assinatura: 30/03/2017
Vigência: 30/03/2017 a 29/03/2018
Pregão Eletrônico nº: 56/2016
Orçamento: Funcional Programática:10.302.1427.8288; Fontes:
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BIO IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA-EPP
Endereço: Av. dos Engenheiros, 431, sl 1001, Bairro Manacás,
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.840-300
Telefone: 3134188517
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 164359
PORTARIA Nº 200/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/144178,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor ROSELENE BRANDÃO GUEDES, para o
cargo exclusivamente comissionado, Gerente II, Código GEP –
DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164730
PORTARIA Nº 202/2017 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
Considerando o Processo n° 2017/142894,
R E S O L V E:
NOMEAR, o servidor ANTONIO CARLOS BAIMA PINTO, para
o cargo comissionado, Gerente II, Código GEP – DAS 011.3,
desta Fundação, a contar de 03/04/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de abril de 2017.
ROSANE MARQUES ROSADO GOMES
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 164721
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
SILVANO JOSE BOTELHO CERDEIRA, Contratação em Caráter
de substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 03/04/2017
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
ANA LARISSA COSTA AGUIAR, Contratação em Caráter de
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 03/04/2017
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
PATRICIA DA SILVA BARBOSA, Contratação em Caráter de
substituição, autorizada através do Processo nº 2016/524432
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 03/04/2017
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018